

AGRUPAMENTO DE ESCOLAS EMÍDIO NAVARRO 170938



Conselho Geral do Agrupamento de Escolas Emídio Navarro Minuta da ata da reunião n.º 45 de 18 de abril de 2022

Ponto um: Informações

- O Conselheiro Luís Milhano, representante dos Encarregados de Educação da Escola Secundária Emídio Navarro apresentou escusa do cargo, pelo que será substituído pelo representante suplente João Abrantes, que tomou posse e que assinará o respetivo termo na próxima reunião presencial.
- A Presidente informou que, relativamente ao procedimento concursal para provimento do lugar de diretor do Agrupamento de Escolas Emídio Navarro, foi recebida uma candidatura. A Comissão do Conselho Geral vai verificar a sua admissibilidade para proceder à elaboração da lista provisória de candidatos admitidos e excluídos, que será afixada na Secretaria e publicada na Home Page do agrupamento.

Ponto dois: Análise e ponderação de recurso a aplicação de medida disciplinar a aluno do 11º ano da Escola Secundária Emídio Navarro

- Recusado por unanimidade.

Ponto três: Outros assuntos

- Não foram apresentados outros assuntos.

A minuta da ata foi aprovada por unanimidade.

A Presidente

Paula Silveira